Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 187/2019, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2020.

•

Comissões
X'leislação, Justiça e Redação
In Finanças e Orçamento
F_TiOsPras. Serviços Públiccs, Assuntos Rurais,

E:s1(4I:2 e Melo Ambler,te
niiiEcu::4c,.--',n, Cultura. Turismo e Espolies

Spe:al
dos Dii el los H u;T;ariOS, Cidadania .

Sogtirança InUilca e Ui-eitos d3 Mulher
Comeicio Extor•ier, Empresas de Ciéncia.

luervaç.::o e Enipreendeclori!:mo
;1',./ereaderes 111Wr 	juricjica

Data: Z611624:1

EMENDA IMPOSITIVA N° 117/2019
Autor: RODERLEy MIOTTO RODRIGUES
Ementa: EMENDA IMPOSITIVA N° 117 AO PROJETO DE LEI N°
187/2019. QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2020.

PROTOCOLO GERAL N° 4198/2019
Data: 20/11:20 9 - Ho ário: 16:31

IIIIIINIIIIIIINII

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

Seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 187/2019:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

Aquisição de uma ambulância para atendimento
da 	população 	no 	âmbito 	do 	município 	de
Pindamonhangaba.

R$ 50.000,00

9.9.99.9 Reduzir Reserva de Contingência R$ 50.000,00 •
Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira 20 de noveiá bro de 2019.

Vereador R 	ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

O orçamento impositivo foi instituído por meio da Emenda à Lei Orgânica Municipal n° 34, de 06 de

julho de 2017, que acrescenta o artigo 136-A na Lei Orgânica do Município de Pindamonhangaba.

Assim, a presente emenda impositiva visa atender uma demanda crescente da população que é o serviço

de remoção de pacientes em casos de urgência e emergência. Atualmente, o atendimento ofertado não

atende satisfatoriamente a população que frequentemente apontam casos da necessidade de aquisição de

novas ambulâncias no município.

Por derradeiro, a presente emenda tem como objetivo, encaminhar R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

para aquisição de uma ambulância para atendimento da população no âmbito do município de

Pindamonhangaba.

Conto com o apoio dos nobres colegas vereadores, para que essa emenda seja aprovada.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2